イル・ヴィラだより 令和６年

5月号

最大10連休というゴールデンウィークも過ぎ、だんだんに夏に向かって

暑い日が続くのかと思えば、低気圧の到来で先日は暖房をつけるほど寒

かったりと不安定な日が続きますが、入居者様は皆様お元気に過ごして

いらっしゃいます。4月中旬には中庭の桜も満開に花を咲かせていまし

た。入居者様も晴れた日には中庭で「きれいだね～ 」「やっぱり桜

はいいね～ 」とお花見を楽しむことができました。これから梅雨

入りまでの間、お天気の良い日には日向ぼっこやお散歩を楽しんでいた

だければと思っております。

5月のレクリエーションは

こいのぼり にちなんだ製

作です。兜をかぶって写真

◎面会のご案内◎

日頃より当施設の面会につきましてご理解

とご協力をいただきありがとうございます。

面会は玄関先にて直接お会いいただけます。

昨年5類となりましたが、その日の入居者様

の健康状態や、ご家族様の状況、施設の状

況、市内の感染状況により日程の変更やリ

モート面会となる場合もありますので、予

めご了承いただければ幸いです。なおご来

館の際はマスクの着用をお願い致します。

今後ともご理解のほど、よろしくお願い申

し上げます。

ショートステイの空き状況は以上の通りです。
随時受け付けております。気軽にお問い合わせください。

ショートステイ　空き情報　10床

５月下旬 ６月上旬 ６月中旬 ６月下旬 ７月上旬

4月中旬

こいのぼりピザ

令和6年5月15日発行

昨年植え替えた

桜の木も今年は

満開に咲きました!!

【個人情報の取り扱いについて】当施設では「個人情報保護方針」に準じ「個人情報取り扱い規程」「肖像権について」「利用者の個人情報利用

目的の通知および第三者に対する提供に関する同意書」のとおり適切に個人情報を取り扱い、秘密保持に厳守します。

ホームページ：

http://www.ile-village.jp/

メールアドレス：

ile.village@aurora.ocn.ne.jp

4月おやつレクリエーション

フレンチトースト作り

皆さま”桜ソース”をご存じです

か？塩漬けの桜の葉を使用した

ソースで、ふんわり桜の香りがし

ます 4月のレクで入居者様と一

緒にフレンチトーストを作り、桜

ソースをかけて食べました。フレ

ンチトーストの甘みと桜ソースの

春の香りがマッチし「いい香りだ

ね～」「おいしい!!」と笑顔が

いっぱいでした ！

さくらの咲く頃に合わせて、春の訪れ

を感じられる御膳を提供いたしました。

桜えびご飯とコロッケは絶品で「おい

しい」と好評でした。

〒963-8034　福島県郡山市島一丁目19-1

電話：024-953-8370　FAX：024-953-8373

社会福祉法人　健寿会

特別養護老人ホーム　イル・ヴィラージュ

ショートステイのご利用者様が先日めでたく

１００歳を迎えられました

これからも元気に

お過ごしください

ベリーグッド!!
うまかったよ!!

おいしく

焼くよ～

シュークリーム

ケーキを

プレゼント☆

４月某日のお昼ご飯

お花見御膳